



Representantforslag 119 S

(2010–2011)

fra stortingsrepresentantene Harald T. Nesvik, Per Roar Bredvold og Torgeir Trældal

Dokument 8:119 S (2010–2011)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Harald T. Nesvik, Per Roar Bredvold og Torgeir Trældal om arronderingssalg av Statskog SF sine eiendommer

Til Stortinget

Bakgrunn

I forbindelse med behandlingen av Prop. 11 S (2010–2011) Kapitalforhøyelse og statlig lån til Statskog SF, ble det av flertallet i næringskomiteen bemerket følgende (Innst. 153 S (2010–2011)):

«Flertallet er fornøyd med at det er lagt opp til et omfattende arronderingssalg av spredte skogteiger som Statskog SF eier fra før. Innenfor disse rammer ber flertallet regjeringen vurdere arronderingssalg av spredte teiger også i Nordland og Troms. Flertallet forutsetter at regjeringen i den videre dialog med selskapet legger til grunn at et slikt videresalg av eiendommer gir muligheter for et aktivt lokalt eierskap.»

Media har siden skogeiendommene til Borregaard Skoger, AS Børresen og Borregaard Vafos AS ble lagt ut for salg og det ble kjent at Statskog SF ble kjøper, hatt fokus på skog- og eiendomsforvaltning i Norge generelt og spesielt Statskog SF sin eiendomsforvaltning. I høringsrunden til Prop. 11 S (2010–2011) var det flere private aktører som uttrykte misnøye med statens oppkjøp, samt at de forutsatte at Statskog SF nå ville legge allerede eksisterende spredte skogeiendommer ut for salg.

Dagens Næringsliv hadde 8. mars 2011 artikler om hvordan næringsaktører i flere år har prøvd å få inngått avtaler om kjøp av skogeiendommer med

Statskog SF, for blant annet å kunne realisere planer om etablering og utvikling av næringsvirksomhet knyttet til alpint og turisme.

Vurdering

Forslagsstillerne er av den formening at det ikke er en statlig oppgave å eie skog. Forslagsstillerne mener at skogeiendommer på private aktørers hender gir den beste og mest aktive skogforvaltning over tid.

Som stor eiendomsforvalter forutsetter forslagsstillerne at Statskog SF tar et større økonomisk ansvar i forbindelse med verdiskapings-, forsknings- og utviklingstiltak i skognæringen.

Forslagsstillerne er av den formening at et nærstående arronderingssalg vil kunne utløse muligheter for lokale næringsaktører til å etablere og utvikle næringsvirksomhet på de eiendommer som selges, spesielt i områder hvor næringsareal er etterspurt. Arronderingssalg kan være med på å muliggjøre etablering og utvikling av næringsvirksomhet tilknyttet blant annet skogsdrift, alpint eller turisme, herunder etablering og utvikling av hyttegrender med dertil hørende opparbeiding av infrastruktur.

Forslag

Forslagsstillerne fremmer på denne bakgrunn følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen gjennom statens eierskap i Statskog SF pålegge selskapet å starte med arronderingssalg av skogeiendommer og annen fast eiendom Statskog SF eier, innen 1. august 2011.

23. mars 2011

